
D.D.G.  n. 99 
 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato Regionale Territorio ed Ambiente 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la L.R. n. 1150 del 17 agosto 1942 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. n. 71 del 27 dicembre 1978 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la legge regionale n. 65/81 così come modificata dalla legge regionale n. 66/84; 

VISTO  l’art.2 della legge regionale n.66 del  21 agosto 1984; 

VISTA la legge regionale n. 6 del 23 marzo 2010, e in particolare  l'art. 5;  

VISTE le LL.RR. n. 26 del 01/05/2012, n. 21 del 12/08/2014, n. 7 del 7/05/2015 e n. 12 del 

11/03/2016 con le quali sono stati prorogati i termini di applicazione di cui alla L.R. n. 6/2010; 

VISTO il D.D.G.n. 58 del 13/04/2016 con cui è stato ricostituito l’Albo interno dei Commissari ad 

Acta e degli Ispettori del DRU ai fini dell’esercizio dei poteri sostitutivi e delle attività di vigilanza 

in materia urbanistica; 

VISTO il DDG. n. 42 del 16.05/2018 con il quale  l’Arch. Roberto Brocato , funzionario direttivo in 

servizio presso questo Dipartimento Regionale dell’Urbanistica, è stato incaricato a svolgere 

l’accertamento ispettivo nei confronti del Comune di CINISI con il compito specificato nel 

surrichiamato DDG n. 42/2018;   

VISTA la nota prot. 12227 del 18.07.2018, con la quale il predetto Ispettore incaricato, nel riferire 

sui provvedimenti sin qui promossi, ha rappresentato la necessità di ottenere una proroga, di mesi 

tre,  al mandato ispettivo prossimo alla scadenza (19.08.2018), al fine di poter proseguire con gli 

ulteriori adempimenti; 

RITENUTO  che sussistono i motivi che hanno dato luogo all’intervento ispettivo e di poter 

condividere, pertanto, la richiesta di proroga del mandato; 

 

D E C R E T A 

 

ART.1) Ai sensi e per gli effetti dell’art.2 della L.R. n.66 del 21 agosto 1984, è prorogato di mesi 3 

(tre), l’intervento ispettivo disposto con  il DDG. n. 42 del 16.05/2018 con il quale  l’Arch. Roberto 

Brocato , funzionario direttivo in servizio presso questo Dipartimento Regionale dell’Urbanistica, è 

stato incaricato a svolgere l’accertamento ispettivo nei confronti del Comune di CINISI con il compito 

specificato nel surrichiamato DDG n. 42/2018;   

 

ART.2) Il presente provvedimento sarà notificato immediatamente al Comune interessato tramite 

PEC e al Commissario incaricato tramite e-mail istituzionale a cura del Servizio proponente; 

 

ART.3) Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale, dalla data di 

pubblicazione sulla G.U.R.S., dinanzi al T.A.R. entro il termine di sessanta giorni o. in 

alternativa ricorso straordinario al Presidente della regione entro il termine di centoventi giorni. 

 

Palermo, lì 

27/07/2018 

        Il Dirigente Generale 

                                                                                                  Giovanni Salerno 

         firmato 


